
SMLOUVA O DÍLO č. 32//2022

uzavřená dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění

I. Smluvní strany

Objednatel:
sídlo:
zastupuje:
IČ:
DIČ:
daňový režim: 
bankovní spojení: 
č. účtu:
(dále jen „objednatel41)

Střední průmyslová škola a obchodní akademie
Nivnická 1781,688 01 Uherský Brod
PaeDr.Rostislav Šmíd
144 50 437
neplátce DPH
není plátce DPH
,KB,a.s. Uherský Brod
18032721/0100

a

Zhotovitel:
sídlo
IČO
DIČ

SILAMO s.r.o.
U Porážky 2337,688 01 Uherský Brod
49970020
CZ49970020

Zapsán v obchodním rejstříku KS BRNO , oddíl C , vložka 13510
bankovní spojení: ČS Uherské Hradiště
číslo účtu: 3971091359/0800
zastoupená: Miroslavem Mošťkem
(dále jen „zhotovitel44)

II. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy o dílo je vestavba Zhotovení vjezdu na parkoviště. Rozsah stavebních 
prací, dodávek a služeb je popsán v přiloženém rozpočtu.

1.2. Celé dílo bude provedeno v souladu se všemi obecně platnými ČSN, stavebním zákonem, 
navazujícími vyhláškami, předpisy výrobců jednotlivých navržených materiálů, předpisy 
o bezpečnosti staveb a technických zařízení. Dále budou dodrženy všechny bezpečnostní, 
hygienické a protipožární předpisy.

1.3. Předmět zakázky bude plněn na základě této Smlouvy o dílo, přičemž dílem se rozumí stavební 
část stavby provedená dle soupisu prací a výkazu výměr. Úplné a bezvadné provedení všech 
stavebních a montážních prací včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných 
pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a 
montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, 
bezpečností opatření apod.)

1



1.4. Součástí předmětu díla dále je:

- zajištění veškerých nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla,

- zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,

- zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla,

- účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,

- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku,

- likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za 
uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech,

- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu,

- zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,

- provedení přejímky stavby,

- zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo 
technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení 
předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, péče o nepředané objekty 
a konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd.,

- průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, certifikáty a doklady dle 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, prohlášení o shodě, seznam doporučených náhradních dílů, předepsané ochranné 
a bezpečnostní pomůcky ve dvou vyhotoveních,

III. Cena prací

3.1. Zhotovitel a objednavatel se dohodli na smluvní ceně:

Cena díla bez DPH: 165 067,- Kč

DPH 21% 34 664.- Kč

Celková cena díla včetně DPI I 199 731,- Kč

3.2. V ceně díla, která je uvedena, jsou zahrnuty všechny náklady zhotovitele spojené s plněním 
předmětu této smlouvy a je považována za maximální po celou dobu plnění této smlouvy.

3.3. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či jiných 
daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění to vše v souladu se zák.č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

IV. Čas plnění
Termín zahájení prací: 2.8.2022
Termín ukončení prací: 19.8.2022

2



V. Financování

5.1. Platba bude prováděna na základě faktur vystavených zhotovitelem. Fakturu, se všemi 
náležitostmi účetního a daňového dokladu, za příslušný kalendářní měsíc předloží zhotovitel 
objednateli vždy do 15 dne následujícího kalendářního měsíce. Zhotovitel bude vystavovat 
a Objednatel bude hradit faktury za stavební práce, dodávky a služby provedené v uplynulém 
kalendářním měsíci. Podkladem k vystavení faktury - daňového dokladu - je soupis skutečně 
provedených prací v uplynulém kalendářním měsíci vystavovaný Zhotovitelem a potvrzený 
oprávněnou osobou objednatele, předložený objednateli do 5. dne následujícího měsíce.

5.2. Objednatel neposkytuje zálohy na provádění díla.

5.3. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli neúplnou, nesprávně účtovanou 
nebo nedoloženou fakturu k opravě nebo doplnění, aniž tím bude v prodlení se zaplacením. 
Objednatel musí uvést důvod vrácení. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne 
doručení (odevzdání) opraveného dokladu dodavatelem objednateli.

5.4. Oprávněně vystavené a doložené faktury mají splatnost 30 dnů od doručení na adresu 
objednatele. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

5.5. Práce a dodávky budou hrazeny na základě soupisu provedených prací.

5.6 Pro případ prodlení objednavatele s úhradou dílčí i konečné faktury je stanoven úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den z prodlení.

VI. Další ujednání

6.1. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady udržovat na převzatém staveništi pořádek, odstraňovat 
nečistotu a veškeré odpady vzniklé při jeho činnosti a zajistit jejich likvidaci. Dodavatel je povinen 
zabezpečit na staveništi a v jeho okolí úklid, kompletní úklid po dokončení prací před předáním 
díla, v případě nedodržení je dodavatel povinen zaplatit 1500,-Kč za každý i jen započatý den 
prodlení s provedením této povinnosti. Dále dodržovat a zajišťovat úklid každý den po ukončení 
stavebních prací. V případě nedodržení může objednatel požadovat pokutu ve výši 1000,-Kč za 
jednotlivý případ.

6.2. O předání smluvního předmětu díla bude sepsán zápis o předání a převzetí ve spolupráci 
zmocněných zástupců smluvních stran. Dílo je dokončeno protokolárním předáním a převzetím díla 
tj. sepsáním „protokolu o odevzdání a převzetí díla“, včetně soupisu případných vad a nedodělků a 
lhůt na jejich odstranění. Současně budou předány veškeré doklady potřebné pro předání díla, 
zejména revize, certifikáty, atesty a zápisy o provedených zkouškách.

6.3. Objednatel se zavazuje, že po celou dobu provádění díla odpovídá za to, že řádný průběh prací 
zhotovitele nebude narušován neoprávněnými zásahy třetích osob.

6.4. Jakákoliv ujednání pozměňující nebo doplňující tuto smlouvu o dílo jsou závazná pro obě 
smluvní strany, jen jsou-li učiněna písemnými smluvními dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

6.5. Jakoukoliv skutečnost, vedoucí k ohrožení termínu plnění, kvality a rozsahu díla a ceny, jsou 
povinny obě strany si navzájem neprodleně oznámit.

3



VII. Záruky za provedenou práci

7.1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek smlouvy, 
a že po dobu záruční doby bude dílo mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené 
právními předpisy, technickými normami, případně vlastnosti obvyklé.

7.2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout záruku na provedené dílo po dobu 24 měsíců ode dne 
předání a převzetí objednatelem.

7.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku vad díla, je objednatel povinen bezodkladně po 
jejich zjištění, písemnou formou existenci těchto vad zhotoviteli oznámit, přičemž zhotovitel je 
povinen písemně oznámené, tedy reklamované vady díla bezplatně odstranit a to ve lhůtě 15-ti dnů 
od uplatnění písemné výzvy - reklamace objednatelem.

7.4. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu do 15-ti dnů od doručení písemné reklamace nebo 
v jiném dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 1000,- Kč za každou vadu a den prodlení.

7.5. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad dle předchozího odstavce, má 
objednatel vedle vyúčtování smluvní pokuty právo pověřit tímto třetí osobu na náklady zhotovitele 
a to v případě, že zhotovitel neodstraní vady ani po opětovné písemné výzvě se stanovením 
dodatečné lhůty pro odstranění vad.

7.6. Smluvní pokuta se jinak řídí ust. § 2048 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

7.7. Vady díla se jinak řídí ust. § 2615 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

7.8. Uchazeč prohlašuje, že má uzavřeno s účinností ke dni podpisu smlouvy o dílo ve prospěch 
zadavatele pojištění stavebně montážní na stavbu, která je předmětem díla, přičemž výše pojistné 
částky činí 5,0 mil. Kč bez DPH. Toto pojištění zahrnuje zejména pojistná nebezpečí provozní na 
vlastní stavbu a přiléhající nemovitosti objednatele i dalších vlastníků (pády částí díla nebo 
předmětů montážní výstroje, škody při manipulaci s břemeny, zřícení stožárů, jeřábů a stavebních 
strojů, poškození nedbalostí a nešikovností pracovníků atd.). Veškeré vzniklé škody uhradí 
zhotovitel stavby.

VIII. Odstoupení od smlouvy

8.1. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od této smlouvy v případě, poruší-li jedna ze 
smluvních stran své závazky a povinnosti stanovené touto smlouvou a to podstatným nebo 
opakovaným způsobem. Odstoupení musí mít písemnou formu s uvedením důvodů odstoupení 
a musí být doručeno smluvní straně, jinak je odstoupení neplatné.

8.2. Odstoupení od smlouvy má právní účinky dnem doručení. Od toho dne nesmí smluvní strana, 
které takto bylo odstoupení doručeno, pokračovat v plnění předmětu smlouvy vyjma případů, kdy 
by nečinností hrozila újma nebo škoda na majetku druhé smluvní strany. V takovém případě má 
smluvní strana za povinnost pokračovat v plnění smlouvy a zabezpečit předmět smlouvy takovým 
způsobem, aby bylo odstraněno nebezpečí shora uvedené újmy či škody.

8.3. Odstoupení od smlouvy se jinak řídí ust. § 2001 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

4



IX. Závěr

9.1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. Práva a povinnosti vyplývající ze závazků 
obsažených v této smlouvě přecházejí na případné právní nástupce obou smluvních stran.

9.2 Nedílnou součástí této smlouvy je nabídka dodavatele s výkazem výměr dle zadávacích 
podmínek veřejné zakázky.

9.3. Případné spory týkající se rozsahu, výkladu nebo účinnosti této smlouvy budou předloženy 
k řešení příslušnému soudu v České republice a budou řešeny dle práva platného na území České 
republiky.

9.4. Všichni účastníci této smlouvy prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli svobodně, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a jako správnou ji podepisují.

9.5. Tato smlouvaje sepsána ve 2 stejnopisech, z nichž 1 výtisk je pro zhotovitele a 1 výtisky pro 
objednatele. Každý stejnopis má platnost originálu.

Příloha : Soupis prací

Za objednavatele Za zhotovitele

W. a> MPLs
V Uherském Brodě

/) i

PaeDr.Rostislav Šmíd

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKoTa 
a OBCHODNÍ AKADEMIE

UHERSKÝ BROD
Nivnická 1781,688 01 Uherský Brod

____l-el ^72 622 901 |C: 1445043/ a

Ředitel školy

V Uherském Brodě S»lL.43|IVIQ s.r.o.
U Porážky 2Í3t Uherský Brod 
tel. 572 632 M650 163 

DIG: DC'_C
1/

Miroslav Moštěk

jednatel s.r.o.

5



KRYCÍ LDST ROZPOČTU

Název stavby

Název objektu

Sjezd na parkoviště JKSO

EČO

Místo Uh Brod

IČO DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV

14.03.2022 CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 71 529,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 Montáž 93 538,00 9 Bez pevné podí 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 165 067,00 12 DN (ř.8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 165 067,00

u®*z-mos,o.
Uherský Brod tel. 672 83? 777 650 163

UIC: ^K&TOCLC

DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 165 067,00 34 664,00

Cena s DPH 199 731,00

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

Zpracováno systémem KROS £
Strana 1 z 1



Stavba: Sjezd na parkoviště 
Objekt:

ROZPOČET

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Uh.Brod Datum: 14. 3.2022

č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV 165 067,00 93,342

1 Zemní práce 49 290,00 30,600

1 113106023
Rozebrání dlažeb při pfekopech komunikací pro pěší ze 
zámkové dlažby ručně m2 35,000 126,00 4 410,00 0,000

2 113107030
Odstraněni podkladu z betonu prostého tl 100 mm při 
překopech ručně m2 8.250 885.00 7 301.00 0,000

3 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 9,000 89,90 809,00 0,000
4 113204111 Vytrhání obrub záhonových m 9,000 42,60 383,00 0,000

5 122251101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
téžitelnosti I, skupiny 3 obiem do 20 m3 strojně m3 12,500 210.00 2 625.00 0,000

6 162651111
Vodorovné přemístění do 4000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy téžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 21.100 139,00 2 933,00 0,000

7 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy téžitelnosti I, skupiny 1 až
3 do 100 m3 m3 12.500 140,00 1 750,00 0.000

8 171103201

Uložení sypanin z horniny třídy téžitelnosti I a II, skupiny 1 až 
4 do hrází nádrži se zhutněním 100 % PS C s příměsí Jílu do 
20 % m3 24,000 121,00 2 904,00 0,000

9 58344197 Stěrkodď frakce 0/63 t 30,600 496.00 15 178,00 30,600

10 171152501
Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo nesoudržných 
pod násypy m2 60,000 56,00 3 360,00 0.000

11 181351003
Rozprostření omice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 38,000 96.00 3 648.00 0,000

12 181951112
Úprava pláně v hornině třídy téžitelnosti I. skupiny 1 až 3 se 
zhutněním strojně m2 77.000 51.80 3 989,00 0,000

4 Vodorovné konstrukce 15 650,00 12,145
13 451311111 Podklad pod dlažbu z betonu prostého C 20/25 tl do 100 mm m2 50,000 313,00 15 650,00 12,145

5  Komunikace pozemní >̂56 773,00 44,379
14 564801112 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 40 mm m2 50,000 48,20 2 410,00 4,600
15 564861114 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 230 mm m2 56,000 345,00 19 320,00 29,624

16 596211111
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny A pl do 100 m2 m2 50.000 289.00 14 450.00 4,213

17 PSB.14010300 HOLLAND 1200x100x60 mm m2 34,570 346,00 ' 11961.00 4,529

18 596211114
Příplatek za dořež u kladeni betonových dlažeb komunikací 
pro pěší tl 60 mm skupiny A m2 50,000 85.00 4 250,00 0,000

19 596811120
Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z 
kameniva vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2 m2 14,000 313,00 4 382.00 1.414

9___________ Ostatní konstrukce a práce, bourání__________ _____ ___________________________18 961,00______ 6,217

20 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého m 30,000 256,00 7 680.00 4.662

21 59217029 obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm m 7,000 138,00 966,00 0,338

22 59217030
obrubník betonový silniční přechodový
1000x150x150-250mm m 2.000 380.00 760.00 0.131

23 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 17.000 168,00 2 856,00 0,954
24 59217037 obrubník betonový parkový přírodní 500x50x200mm ks 6.000 76,50 459,00 0.132

Zpracováno systómom KRCS 4
Strana 1 z 2



č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

25 966071711
Bouráni sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2,5 m 
zabetonovaných kus 2,000 128,00 256,00 0,000

26 966072811
Rozebrání rámového oplocení na ocelové sloupky výšky do
2 m m 10.000 88.40 884,00 0,000

27 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 13,708 207.00 2 838.00 0,000

28 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu t 13.708 165,00 2 262,00 0,000

998 Přesun hmot 24 393,00 0,000
29 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 122,580 199,00 24 393.00 0,000

Celkem 165 067,00 93,342

11 d s.r.Q.
tni^KX37' UherskýBrod 
tel. 572 63^12, 777 650 16o

CIC: J£A&;0U.C

Zpracováno systémem KRCS 4
Strana 2 z 2


